(1) Penggunaan ADD untuk penghasilan tetap Kepala Desa 

dan Perangkat Desa dengan ketentuan sebagai berikut: 

a. diberikan setiap bulan kepada Kepala Desa non 

pegawai negeri sipil dan Perangkat Desa, dengan 

alokasi besaran sebagai berikut: 

1. Kepala Desa sebesar Rp2.426.640,OO (dua juta 

empat ratus dua puluh enam ribu enam ratus 

empat puluh rupiah); 

2. Sekretaris Desa sebesar Rp2.224.420,OO (dua 

juta dua ratus dua puluh empat ribu empat 

ratus dua puluh rupiah); dan 

3. Perangkat Desa lainnya sebesar Rp2.022.200,OO 

(dua juta dua puluh dua ribu dua ratus rupiah). 

b. penghasilan tetap Kepala Desa, Sekretaris Desa dan 

Perangkat Desa lainnya sebagaimana dimaksud 

pada huruf a diberikan mulai bulan berikutnya sejak 

dilantik.  

(2) Selain untuk penghasilan tetap sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1), penggunaan ADD diprioritaskan untuk:

[...]

(4) Besaran tunjangan Aparatur Pemerintah Desa 

sebagaimana dimaksud dalam ayat (2) huruf c dengan 

ketentuan sebagai berikut: 

a. tunjangan Aparatur Pemerintah Desa dibayarkan 

setiap bulan selama 12 (dua belas) kali dengan 

besaran: 

1. Kepala Desa atau Penjabat Kepala Desa sebesar 

Rp1.673.360,00 (satu juta enam ratus tujuh 

puluh tiga ribu tiga ratus enam puluh rupiah); 

2. Kepala Desa pegawai negeri sipil setara dengan 

penghasilan tetap Kepala Desa non pegawai negeri 

sipil sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

angka 1 ditambah tunjangan Kepala Desa 

sebagaimana dimaksud pada angka 1; 

3. Sekretaris Desa sebesar Rp700.580,00 (tujuh 

ratus ribu lima ratus delapan puluh rupiah); dan 

4. Perangkat Desa lainnya sebesar Rp112.800,00 

(seratus dua belas ribu delapan ratus rupiah). 

b. tunjangan ketiga belas dengan besaran: 

1. Kepala Desa atau Penjabat Kepala Desa sebesar 

Rp2.000.000,00 (dua juta rupiah); 

2. Sekretaris Desa sebesar Rp1.500.000,00 (satu juta 

lima ratus ribu rupiah); dan 

3. Perangkat Desa lainnya sebesar Rp1.000.000,00 

(satu juta rupiah). 

c. untuk pelaksana tugas jabatan Kepala Desa atau 

Sekretaris Desa diberikan tunjangan sesuai dengan 

jabatan yang dilaksanakannya; 

d. untuk pelaksana tugas jabatan Perangkat Desa selain

[...]

ayat (2) huruf f diberikan secara non tunai setiap bulan 

di luar ketentuan Pasal 61 Peraturan Bupati Pekalongan 

Nomor 23 Tahun 2018 dengan ketentuan sebagai 

berikut: 

a. tunjangan ketua sebesar Rp400.000,00 (empat ratus 

ribu rupiah); 

b. tunjangan wakil ketua sebesar Rp325.000,00 (tiga 

ratus dua puluh lima ribu rupiah);  

c. tunjangan sekretaris sebesar Rp300.000,00 (tiga 

ratus ribu rupiah);  

d. tunjangan anggota sebesar Rp275.000,00 (dua ratus 

ribu tujuh puluh lima ribu rupiah); dan 

e. tunjangan BPD diberikan mulai bulan berikutnya 

sejak dilantik sebagai anggota BPD oleh Bupati atau